Số 53 CMT8, P. Xuân An, TP. Long Khánh, Đồng Nai; longkhanh.dongnai.gov.vn; Tel: (0251)3877328

ỦY BAN NHÂN DÂN
 THÀNH PHỐ LONG KHÁNH

Số: 3937/UBND-VX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Khánh, ngày 20 tháng 11 năm 2024

Kính gửi:
- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Công an thành
phố; Phòng Y tế; Trung tâm Văn hóa, Thông tin
và Thể thao thành phố
- Chủ tịch UBND các phường, xã.

Nhận được Công văn số 5837/SYT-TTra ngày 08/11/2024 của Sở Y tế
tỉnh Đồng Nai về việc tăng cường quản lý hoạt động khám bệnh, chữa bệnh
chuyên khoa phẫu thuật, tạo hình, thẩm mỹ và các cơ sở làm đẹp (đính kèm văn
bản); Chủ tịch UBND thành phố có ý kiến như sau:

1. Giao Phòng Y tế chủ trì, phối hợp với Công an thành phố, các cơ quan,
đơn vị liên quan và UBND các phường, xã tăng cường công tác quản lý, kiểm
tra đối với các cơ sở đăng ký kinh doanh với các loại hình dịch vụ thẩm mỹ, cơ
sở làm đẹp. Đồng thời tăng cường công tác rà soát, kiểm tra, kiên quyết không
để xảy ra tình trạng cơ sở dịch vụ thẩm mỹ không phép nhưng lại quảng cáo và
thực hiện các dịch vụ, thủ thuật, phẫu thuật thẩm mỹ xâm lấn gây nguy hiểm cho
sức khỏe người dân trên địa bàn thành phố. Tham mưu xử lý nghiêm các cơ sở
cung cấp dịch vụ thẩm mỹ, làm đẹp không đúng các quy định của pháp luật.

Tăng cường công tác truyền thông, phổ biến kiến thức pháp luật cho các loại
hình dịch vụ thẩm mỹ, cơ sở làm đẹp, cơ sở chăm sóc da trên địa bàn thành phố.

2. Giao Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao thành phố phối hợp
với ngành y tế tăng cường công tác tuyên truyền Luật Khám bệnh, chữa bệnh số
15/2023/QH15, Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ
về Quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh. Truyền thông,
hướng dẫn người dân chỉ làm đẹp tại các cơ sở cung cấp dịch vụ thẩm mỹ, chăm
sóc da uy tín. Đồng thời công khai tên, địa chỉ của các cơ sở làm đẹp cung cấp
dịch vụ thẩm mỹ không đúng quy định, vi phạm trên các phương tiện thông tin
đại chúng để người dân trên địa bàn thành phố biết.

3. Giao UBND các phường, xã triển khai rà soát, thống kê các cơ sở dịch
vụ làm đẹp, thẩm mỹ, spa, cơ sở chăm sóc da có giấy chứng nhận đăng ký kinh
doanh và không có giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh đang hoạt động trên
địa bàn địa phương; lập danh sách gửi về UBND thành phố (thông qua Phòng
Y tế) trước 01/12/2024. Đồng thời cử nhân sự tham gia Đoàn kiểm tra thành
phố khi thực hiên kiểm tra các cơ sở dịch vụ làm đẹp, thẩm mỹ, spa, chăm sóc
da trên địa bàn quản lý.

V/v tăng cường quản lý hoạt động
khám bệnh, chữa bệnh chuyên khoa
phẫu thuật, tạo hình, thẩm mỹ và
các cơ sở làm đẹp.

2

Trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo
Chủ tịch UBND thành phố chỉ đạo, xử lý./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT.UBND TP;
- Chánh, Phó VP;
- Lưu: VT,TH (VX).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Tăng Quốc Lập

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T09:08:54+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Tăng Quốc Lập<laptq.ldld@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T11:44:10+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân Thành phố Long Khánh<ubnd-lk@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!